

MEGÚJUL A ZSINAGÓGA ELŐTTI TÉR

AUGUSZTUS VÉGÉIG TART AZ ÉPÍTKEZÉS, BELEPÉS AZ OLDALAJTÓN



■ Elkezdődött a Városi Hangverseny- és Kiállítóterem előtti tér felújítása. A rekonstrukcióval az egykori zsinagóga előtti kicsi tér hangulatát, kerítésének vonalát szeretné megidézni a városvezetés.

A részletekről június 25-én tartottak sajtótájékoztatót a helyszínen. Mint azt Balaicz Zoltán polgármester felidézte: az utóbbi időben több épület, tér és utca újult meg a belvárosban a Kovács Károly Városépítő Program keretében. Ezek folytatása a mostani beruházás.

A zsinagóga, mint a 20. század eleji városi zsidó közösség imaháza, 1904-ben épült fel (eklektikus stílusban, tervezője Stern József, kivitelezője Morandini Tamás volt). 1920-ig délről szabadon, majd később a házak közé ékelődve, a mai Ady utca felől pedig kerítéssel lehatárolva helyezkedett el. A kerítés az utca közterületét és az épület előtti kerter választotta szét.

A második világháborút követően a zsinagóga funkcióját veszítette, hosszú évtizedekig leromlott állapotban várta, hogy sorsa ismét kedvezőbb irányt vegyen. Az 1980-as évek elején aztán felújították, és az egykori zsinagógából Hangverseny- és Kiállítótermet alakítottak ki.

A sajtótájékoztatón elhangzott: bár az épületen az elmúlt években többször is végeztek külső- és bel-



ső felújítást, egy beázási gócpontnak még nem sikerült a nyomára bukkanni. Ezen továbbra is dolgoznak a szakemberek. Napjainkra elhasználódott a zsinagóga előtti tér, így az megérett a felújításra.

A belvárosi körzet önkormányzati képviselője, Káldi Dávid hozzátette: a tér burkolata, tárgyai és formai kialakítása is elöregedett, korszerűtlenné vált. A mostani beruházás célja, hogy a város egyik legfontosabb kulturális középülete előtti tér (mely a főbejárat is egyúttal) szebbé, korszerűbbé váljon.

Bali Zoltán alpolgármester elmondta: a nettó 59 millió forintos beruházás során jelzésszerűen, 60–70 centiméter magasságú lá-

bazattal és további 60 centiméter magas kovácsoltvas kerítéssel kiépül az egykori kerítés vonala. A tervezés során korabeli fotók alapján rekonstruálták a kerítés vaszerkezetének mintázatát. A kerítés azonban nem lesz teljes, hanem csak stílizált: az előlépcső architektúrájára felelve, három széles nyílással megszakad.

(Folytatás a 3. oldalon.)

A TECHNIKA HALAD, AZ EMBER LEMARADT

VÁLTOZIK A KOMMUNIKÁCIÓ ÉS A KULTÚRA

■ Prof. dr. Balázs Géza nyelvész, magyar nyelv és irodalom szakos tanár, a Színház és Filmművészeti Egyetem tanára, néprajzkutató volt az előadó az MCC legutóbbi programján. A kommunikáció és a félreértések volt a téma, valamint a digitális technológia embert és kultúrát alakító hatásai.

b. k.

Az előadó, aki számos könyv szerzője, 2 évvel ezelőtt írta meg „Az internet népe” című művét, mely az informatikavilág hatásait elemzi. A digitális világ alakítja át a nyelvet, a kultúrát és magát az embert is, vallja. De valójában ezeket a hatásokat nem vizsgálta még senki. Az biztos, hogy valóra



Prof. dr. Balázs Géza

NYITVATARTÁS

A VÁROSI USZODÁBAN

■ 2022 nyarán nyílt meg Zalaegerszegen az új uszoda, tanuszoda és városi strand. Más városokhoz és létesítményekhez képest alacsonyabban tartották a belépőjegyek árát, annak érdekében, hogy sok látogató legyen és szeressék az emberek a városi strandot.

2023-ban a látogatók száma 10.454 fő volt (ebből Egerszeg-kártyás 5318 – 50,1%, nem Egerszeg-kártyás, vidéki, turista, külföldi 5136 – 49,9%), 2024-ben 13.422 fő volt (ebből Egerszeg-kártyás 6574 – 48,9%, nem Egerszeg-kártyás, vidéki, turista, külföldi 6848 – 51,1%).

2023-ban visszakért a bérlet az önkormányzathoz a gébárti tóstrand működtetése, ami június 7-én, az AquaCity június 14-én nyitott ki.

A fedett termálfürdő, valamint a termálfalu és a kemping magántulajdonban van, azok nem a város- hoz tartoznak, magánvállalkozó építtette és magánvállalkozó üzemelteti őket.

vált az emberiség régi vágya, álma, a folyamatos kommunikáció és elérhetőség (okostelefon) és mindenki megérthetősége (fordítóprogramok). Bár ezt prof. Roska Tamás, az informatikai eszközök „atyja” sem gondolta anno. Csúsan gyorsabb számítási módszerrel a neurális hálózatok kutatásakor, a Pázmány Péter Katolikus Egyetem információs karának indításakor. Szóval a hatások kiszámíthatatlanok, viszont az ember lemaradása a technikával szemben látható.

– A biológiai evolúció lassú és folyamatos. Erre az embernél ráépül a kultúra, a nyelvvel összefüggésben és ez gyorsítja a folyamatot. Enélkül maradnánk a lassú fejlődésben – majd utalt a beszédre, mint örömet okozó cselekvésre, mely örömfunkció már az emberiség korai időszakában is jellemző volt. Szintén a nyelv és a kultúra rakódik a tudatalattinkba, Múzeumába is Sátoraljúj helyre.

mely nem tudott tudást ad, mely folyamatosan alakít minket. A modern korral kapcsolatban elhangzottak a szövegértési zavarok, mely például a mesterséges intelligenciával való kommunikáció, azaz a pontos kérdésfeltevés alapja. Utalt arra, hogy a sok információ paradox módon gátló tényező lehet, és a böngészés igazán csak a művelt, önfegyelmével rendelkező diákok számára jelent segítséget, a folyton böngészők valójában nem mennek semmire.

Az előadó nemcsak a kommunikáció tényezőit, hanem a jobb megértés összetevőit is ismertette. A hallgatóságnak ajánlott az e-nyelv.hu oldalról ingyen letölthető anyanyelvi praktikákat (Szabádpolc), ahogy öt évenkénti kutatásai eredményeit is a kommunikáció terén, illetve a 3 éve tartó országjáró anyanyelvi piknikjeiket. Mindenkit invitált a Magyar Nyelv Múzeumába is Sátoraljúj helyre.

ABLAKE BARKÁCS+

NYÍLÁSZÁRÓ | ÁRNYÉKOLÁS
BEÉPÍTÉSI SEGÉDANYAGOK
VASALATOK
REDŐNY ALKATRÉSZEK

ZALAEGERSZEG, GASPARICH MÁRK UTCA 16
INFO@ABLAKPLUS.HU
+36 20/344-1212

KERKAI KFT.
Porfestés-Szinterezés

8943 Bocfölde, Ady u. 47.
Tel.: 0692/ 325-054 0630/ 937-3776 0630/ 256-6658
info@kerkaikft.hu www.kerkaikft.hu

Vállaljuk alumínium, réz, acél
alkatrészek porfestését, szinterezését.
Pl.: felnik, konvektorburkolatok,
kovácsoltvas kerítések és bármilyen fémalkatrészek.
Szériagyártás esetén egyedi árak!

MOTOROLAJOK

Shell Castrol Q8 TOTAL MANNOL elf

SONAX AUTÓÁPOLÁSI CIKKEK ÉS ALKATRÉSZEK
KEDVEZŐ ÁRON!

LOTUS CLEANING AUTÓÁPOLÁSI TERMÉKEK FORGALMAZÁSA LIQUI MOLY

AUTÓALKATRÉSZEK KAPHATÓK!
FEKRENSZEREK, VEZERLESEK... STB.

OLAJOK ÉS OLAJADALÉKOK

olcsóbb
üzemanyagköltség
kopás elleni védelem
hosszabb élettartam
kisebb olajfogyasztás
könnyebb indítás
kisebb zaj és rezonancia

Zalaegerszeg, Göcseji u. 9. • Tel.: 92/401-741

 OBSERVER

ZÁRÓVIZSGÁT TETTEK

AZ ELSŐ TESZTMÉRNÖKHALLGATÓK

■ Lezajlottak a záróvizsgák a Pannon Egyetem Zalaegerszegi Egyetemi Központjában, ahol három nap alatt összesen 27 hallgató adott számot tudásáról. Az idei vizsgaidőszak érdekessége, hogy most először záróvizsgáztak a tesztmérnöki alapszak végzős hallgatói is.

A záróvizsgák első napján a Mechatronikai Képzési és Kutatási Intézet négy hallgatója – két mechatronikai mérnök és két tesztmérnök szakos diák – sikeresen



védte meg szakdolgozatát és teljesítette a szóbeli vizsgát. Mint azt Decsi Péter főigazgató hangsúlyozta: – A hallgatók mindannyian duális képzésben tanultak, és szakdolgozatukat a duális partnereknél végzett gyakorlati munkájukra építve, kiváló eredménnyel készítették el. Külön öröm, hogy első tesztmérnökhallgatóink is sikeresen zárták tanulmányaikat.

A 2022-ben elindított tesztmérnöki alapképzés a gyakorlatorientált mérnökképzést képviseli, és azóta is folyamatosan növekvő népszerűségnek örvend.

A második napon a gazdálkodási és menedzsment, a pénzügy és számvitel alapszakos, valamint felsőoktatási szakképzéses hallgatók vizsgáztak két bizottság előtt. A záróvizsga során a szakdolgozat megvédése után tételhúzás következett, melyre szóbeli felelettel kellett reagálniuk. Emellett

egy business coach szakirányú továbbképzéses hallgató is sikeresen teljesítette a vizsgát.

– Összesen 19 hallgató vizsgázott, akik színvonalas munkákat nyújtottak be. A témaválasztások izgalmasak voltak, a hallgatók láthatóan elmélyülten és önálló kutatásokkal készültek – fogalmazott dr. Palányi Ildikó, a Gazdálkodási Kar Zalaegerszeg dékánja.

A záróvizsga-időszak utolsó napján a gazdaságinformatikus alapszak négy hallgatója adott számot tudásáról, szintén sikerrel. A diplomájukat igazoló okleveleiket a végzősök ünnepélyes kezek között, július 10-én vehetik át a Zalaegerszegi Egyetemi Központ diplomaátadó ünnepségén.

50 MILLIÓ FORINT A KOSSUTH UTCA FELÚJÍTÁSÁRA

SAJTÓTÁJÉKOZTATÓT TARTOTT A FIDESZ–KDNP FRAKCIÓ

■ A zalaegerszegi közgyűlés a nyári szünet előtti utolsó ülésén hozott legfontosabb döntéseiről számolt be dr. Káldi Dávid frakcióvezető, Németh Gábor és Szilasi Gábor frakcióvezető-helyettes.

Káldi Dávid a költségvetési rendelet második negyedéves módosításáról elmondta: a költségvetés 1,87 milliárd forinttal emelkedett, így a főösszeg közel 46 milliárd forint. A legnagyobb tétel a Zalai Községi Nonprofit Kft. értékesítéséből származik. A Zala-Müllex Kft.-ből kivett osztalék mértéke pedig mintegy 250 millió forintos többletbevélt jelent az önkormányzatnak. A pluszbevételekkel új célokat tud megvalósítani az önkormányzat. Játsszótérket újítanak fel, sor kerül az egykori zsinagóga tetőszerkezetének és vízelvezető rendszerének korszerűsítésére, a vásárcsarnok tetőszerkezetére és nyílászárócseréjére.

A frakcióvezető jelezte: 50 millió forintot különítettek el a Kossuth utca felújítására (tervezésre és kivitelezésre). Az aszfaltozás a Budapest Bank épületétől a Petőfi utcáig tart, és várhatóan még az idei évben elkészül.

Szilasi Gábor az északi ipari park bővítéséről és újabb üzemszarnok építéséről is szólt. A TOP Plusz pályázat keretében 1,2 milliárd forint támogatást nyert a város. A beruházáshoz szükséges egy 844 négyzetméter nagyságú állami terület átvétele is, melyet a közgyűlés ingyenesen megígért. A TOP Plusz keretében megújul és bővül a pedagógiai szakszolgálat, azon belül a Nyitott

Ház Egységes Gyógypedagógiai és Módszertani Intézmény.

Németh Gábor a nekeresdi városrész településrendezéséről, valamint lakóingatlan-fejlesztéséről számolt be, majd a MÁV Személyszállítási Zrt.-nek járó veszteségfinanszírozás mértékéről szólt. Az állami cég 363 millió forinttal kér többet a várostól, mint ami az idei költségvetésben erre a célra megtalálható. Mivel hasonló a helyzet más településeken is, a közgyűlés úgy döntött, tárgyalásokat kezdeményez a MÁV-val, a minisztériummal, és a Megyei Jogú Városok Szövetségét is bevonja a probléma, megoldásába – fogalmazott a frakcióvezető-helyettes.



Németh Gábor, dr. Káldi Dávid és Szilasi Gábor

MEGÚJUL A ZSINAGÓGA ELŐTTI TÉR

(Folytatás az 1. oldalról.)

Elhangzott: a lábazati fal anyaga fagyálló burkoló téglalemez, válaszfal az épület homlokzati architektúráján lévő anyaghasználatra. A lábazati fal fedője pedig süttői mészkőből készül. Az épület előtti téren kétoldalt két-két öntöttvas szerkezetű padot és egy-egy díszes öntöttvas kandelábert is elhelyeznek, melyek szintén harmonizálnak az épület és a kerítés stílusával. A hangverseny- és kiállítóterem reklámjainak elhelyezéséhez díszes táblaszerkezetek készülnek fémből. Emellett új kérképtárolók és hulladékgyűjtő edények is létesülnek, valamint rendezik a zöldfelületet.

A sajtótájékoztatót elhangzott, hogy a kivitelezés várhatóan



A felújított tér látványterve.

augusztus végéig tart. Az építkezés nem befolyásolja a hangversenyterem programjait, hiszen az

oldalaján keresztül megközelíthető a jegypénztár, valamint a néző- és a kiállítóter is. A tér a közgyűlés döntése értelmében Gábor Miklós nevét vette fel.

SPRIT AUTO

TELJESKÖRŰ SZERVIZSZOLGÁLTATÁSOK

- VW, SKODA ÉS SEAT MÁRKASZERVIZ, MÁRKAFÜGGETLEN SZERVIZ
- KAROSSZÉRIA-LAKATOS ÉS FÉNYEZŐ MŰHELY
- FÉNYEZÉS NÉLKÜLI JÉGKÁR- ÉS HORPADÁS JAVÍTÁS
- ZALAEGERSZEGEN EGYEDÜLÁLLÓ, 5,5 TONNÁS EMEŐ
- FUTÓMŰ-BEÁLLÍTÁS SZEMÉLYGÉPJÁRMŰ, KISTEHERAUTÓ VAGY ÖSSZKERES GÉPJÁRMŰ ESETÉN
- TELJESKÖRŰ BIZTOSÍTÁSI KÁRÜGYINTÉZÉS A KÁRFELVÉTEL TŐL A JAVÍTÁSON ÁT A BIZTOSÍTÓI KÁRRENDEZÉSIG
- MŰSZAKI- ÉS EREDETISÉGVIZSGÁLAT

VÁRJUK ZALAEGERSZEG LEGMODERNEBB ÉS LEGNAGYOBB JAVÍTÓMŰHELYÉBEN!

WWW.SPRITAUTO.HU
ZALAEGERSZEG, BOZSOKI U. 1/D. Tel.: 92/599-900

SPRIT AUTO - Az autód lelke!

AMPERVILL BT.

VILLAMOSSÁGI SZAKÜZLET

Minden, ami a villanszereléshez kell

Kapcsolócsaládok, kábelek, szerelési anyagok, ipari termékek, otthoni kiegészítők, LED és világítástechnikai termékek széles választékával várjuk kedves vásárlóinkat.

Zalaegerszeg, Könyök utca 1.
Tel.: 92/510-148 / 20/573-9795
www.ampervill.hu info@ampervill.hu

A VOKSH OKTATÁSI KFT.

FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

- GÉPKÉZELŐKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
- ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
- GKI TEHERAUTÓ-VEZETŐ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETŐ;
- KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
- TAXI-VEZETŐ VÁLLALKOZÓ;
- B, BE, C, CE, D, D1 D B-VEL KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás keretében is!
- TŰZVÉDELMI OKTATÁS ÉS SZAKVIZSGA

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre.

KEDVEZŐ ÁRAKON!

Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! • Részletekről érdeklődjön irodáinkban!
Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634
F. eng.: B/2020/000020

ÁKO: 2023/4. 139,83 % 2024/1. 158,08% VSM: elmélet: 2023/4.61,9% 2024/1: 50% gyakorlat: 2023/4.65,38% 2024/1: 65,22%

KÖZÉRDEKŰ SZOLGÁLTATÁSOK 2025. JÚLIUS 1.

LESZ
LAKÁSSZERELŐ ÉPÍTŐIPARI ÉS SZOLGÁLTATÓ KFT.

8900 Zalaegerszeg, Kert u. 39.
Telefon: 92/312-730
92/511-670

www.leszkft.hu * info@leszkft.hu

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3-5/C FSZ.

- Ingatlankezelés
- Épületek, lakások felújítása
- Köztéri bútorok (padok, szemetesek) gyártása
- Járdák, lépcsők felújítása, térkövezés
- Hibaelhárítás
- Épületek, lépcsőházak takarítása
- Munkáshotel üzemeltetése
- Asztalos- és lakatosmunkák
- Társasházi közös képviselő ellátása internetes lekérdezési lehetőséggel

VESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSA
FELELŐSSÉGVÁLLALÁSSAL

VARGA TIBOR

8900 Zalaegerszeg, Landorhegyi u. 26. IX/56.
Tel./fax: 92/319-003
Mobil: 30/3571-413
E-mail: vargatibor002@gmail.com

Zalai Községi Nonprofit Kft.

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

KÖZPONTI TELEPHELY:
8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.
Tel.: 92/900-036

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA:
8900 ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3-5/C
TELEFON: +36-1/776-7777

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;
Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTÉSBEN 2025. JANUÁR 1-TŐL

Kétheti gyűjtési gyakoriság lesz egységesen minden ügyfélnél!

A megszokott gyűjtési napok a szelektív hulladékgyűjtés tekintetében a legtöbb városrészben változtak, ami néhány városrész esetében a kommunális és a zöldhulladékok gyűjtési napjainak változását is magával vonta.

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy az újrahasznosítható papír-, műanyag és fémhulladékok már keverten is elhelyezhetők a korábban a papír- vagy a műanyag hulladékok külön gyűjtésére biztosított edényekben!

Kérjük a lakosságot, a változásokkal kapcsolatban figyeljék a helyi híreket és a Zalai Községi Nonprofit Kft. honlapját (www.zkn.hu)! Amennyiben kérdése merül fel, hívja a +36-1/776-7777-es telefonszámot!

ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉSE:
2025. április 1-től 2025. november 30-ig heti rendszerességgel, történik.

Kérjük, a zsákokat/edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezték ki!

Kiss Sándor GUMISZERELÉS, CENTRÍROZÁS

ÚJ ÉS HASZNÁLT GUMIABRONCSOK, FELNIK FORGALMAZÁSA.

ZALAEGERSZEG, ERDÉSZ U. 39. • Tel.: 92/310-404, 30/9726-187

TANÉVZÁRÓ NÉPTÁNCGÁLA ÉLSŐ A HOTEL MENTHOL

■ Hagyományos tanévzáró néptáncgálára került sor a zalaegerszegi Liszt Ferenc Általános Iskolában. Az ének-zene-tánc tagozatos osztályok és a vendég fellépők az archaikus kultúrából tartottak bemutatót.

– b. k. –

A felvezetőben elhangzott, az intézményben a tagozatos oktatáson fontos helyet kap a magyar néphagyomány és a kulturális gyökerek. A tiszta forrásból merítve igyekeznek megőrizni az egykori magyar népi világ hétköznapijait, ünnepeit, értékeit. Ehhez a XX. században, az utolsó percben mentették meg a kincseket a népdal- és néptáncgyűjtők.

Ennek szellemében zajlott a program. A felütés szó szerint is ütős volt, hiszen rendhagyó módon Európán kívüli archaikus népzene szólaltatott meg. A perui



népdalokat hangszerkísérettel adták elő a tanulók Gyenese Mariana énektanár, igazgatóhelyettes vezetésével.

Aztán sorban érkeztek a diákok, akik osztályonként mutattak be a különböző magyar tájegységek népi játékaiból, néptáncaiból

válogatást. A legkisebbek népijáték-fűzérével a nagyobbak „üveges” táncáig. A táncokat Varga-Salamon Éva és Kiss Norbert néptáncoktatók tanították be. A program kiegészült a diákok alkotta Zala Gyöngye énekegyüttes produkciójával.

ÉVADZÁRÓ ÉS DÍJÁTADÓ A HEVESI SÁNDOR SZÍNHÁZBAN

■ Társulati ülésen értékelte az évadot Besenczi Árpád igazgató, aki előjáróban elmondta: a színház fennállásának történetében először fordult elő, hogy az évad minden előadását telt ház előtt játszották.

Köszöntőt mondott Balaicz Zoltán polgármester. Jelezte, az állam és az önkormányzat újabb öt évre megkötötte a szerződést, az állami támogatás 43 millió forint, az önkormányzati pedig 9 millióval nőtt, így fele-fele arányú az anyagi támogatás. Mint fogalmazott, azt kérte a teátrum vezetésétől, hogy a megnövekedett összeget első sorban bérrendezésre használja fel. Végül megköszönte a színház valamennyi dolgozójának fáradhatatlan munkáját. Vigh László országgyűlési képviselő saját anyagi



Fotó: Seres Péter

felajánlásával díjat adott át, amit ezúttal a nyugdíjba vonuló Andics Tibor színművész vehetett át.

Besenczi Árpád elmondta: 242 előadást tartottak az évadban, a nézőszám 79 ezer 747 volt. A bérletesek száma 10 ezer 481, a színháznak ebben az évadban közel 238 millió forint bevétele származott a jegyek és bérletek eladásából. Kiemelte, a fenntartó városi önkormányzattal a példaértékű együttműködést és az eredményes tárgyalásokat. Beszámolt arról, hogy pályázati forrásból sikerült új reflektorokat és fényszabályozó pultot vásárolni.

Az évad során két baleset is történt a színházban. Papp Lujza színművész jól van, ősztil újra játszik, Dura Veronika pedig sérülten is próbált és játszott folyamatosan, amiért köszönet jár, mondta a direktor.

A társulati ülésen a hagyományoknak megfelelően díjakat is kiosztottak: A közönségsvazatok alapján a legjobb előadás a Hotel Menthol lett, a Közönségdíjat és a

Nívódíjat is Ticz András színművész kapta. Siklósi Judit egyéni felajánlásából Bellus Attila színművész részesült elismerésben. A Színházbarát Kör díját Salamon Emőke művészeti titkár kapta, a Buday Art díjat pedig Gombos Sándor, a kelléktár vezetője vehette át Buday Mihály festőművész-től.

A legtöbb előadásban szereplőknek járó Terminátor díjat Lengyel Noémi és Hertelendy Attila érdemelte ki, akik 144 alkalommal léptek színpadra. (Kovács Virág 142, Debrei Zsuzsanna 137 alkalommal). A Forgács-gyűrű Jordán Kornélhoz vándorolt, az Arany Deszka díjat az Öltöztetőtár kapta. A Mária-színház Dura Veronikáé, a Pro Theatro díjat Ható István színpadmester kapta több mint négy évtizedes munkássága elismeréseként. Színházi ösztöndíjat kapott D. Varga Ádám színművész.

A teátrum első premierje az új évadban szeptember 8-án lesz, a Vuk gyermekelőadást láthatja a közönség.

MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA: RETRÓ ÉLMÉNYEK ÉS JÓKAI

A '80-AS ÉVEK TÁRGYAI ÉS DALLAMAI NAGY NÉPSZERŰSÉGNEK ÖRVENDENEK

■ A Jókai örök című kiállítással és a Jókai világot felidéző művelődéstörténeti előadással vette kezdetét a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtárban az idei Múzeumok éjszakája Zalaegerszegen.

Június 21-én a belvárosi programokhoz a könyvtáron és a rendezvény anyaintézményén, a Göcseji Múzeumon kívül a Mindszentyneum, a Zalaegerszegi Törvényszék, a büntetés-végrehajtási intézet és a megyei rendőr-főkapit-

„Új szerzeményeink” címmel képzőművészeti minitárlat nyílt az emeleten. A festményekről dr. Kostyál László művészettörténész mesélt. Közben Preisz József órásmester az Órák bűvöletében című állandó kiállításon többször



tánság is csatlakozott. Kicsit távolabb pedig a Göcseji Falumúzeum is várta a családokat már szombat délutántól.

A könyvtárosok a Jókai 200 emlékévkapcsán Jókai-köteteket nyílt kiállítással, fotófallal, korhű ruhákkal, kvízzel, valamint angyalbakancs (vagyis Jókai-bableves) kóstolóval várták a betérőket az épületben is és a Deák téren is.

A Göcseji Múzeum és a Mindszentyneum este 6 órakor nyitotta ki kapuit a látogatók előtt, és egészen éjjel 1 óráig kínáltak izgalmas programokat. A múzeum előtt retró autómustrán vehettek részt a vendégek, az épületben pedig számos kiállítás, tárlatvezetés, előadás és gyerekeknek, felnőtteknek szóló foglalkozás valamint koncert szórakoztatta az egy-egy népesebb számú közönséget.

tartott tárlatvezetést, Bérés Katalin és Erős Krisztina történészek pedig a Bomlás virágai – Így éltünk a '80-as években című időszak kiállításban kalauzolták több alkalommal is a látogatókat. Nem titok, hogy a Múzeumok éjszakája egyik leglátogatottabb eleme volt a közelmúlt életmódját bemutató tárlat. De az ehhez kapcsolódó retróbuszos városnézésre is mind egy szálig elkeltek a jegyek.

A pincészinon egy szinte minden érzékszervre ható képzőművészeti kiállítás nyílt: Akriutok és Filcbőlény – hamis óskori mesék címmel Böröcz Nándor Neánder mutatta be alkotásait. A vicces, ironikus címekkel ellátott képeket – melyek barlangrajzok motívumaiból építkeznek – Pánczél Petra kulturális újságíró ajánlotta az érdeklődők figyelmébe. Összorsirató

zenei performansszal Nadrai Róbert közreműködött. A kiállításához szagok/illatok is tartoznak, hiszen Nándor lánya, Böröcz Réka parfümör-szagértő óskort idéző illatmintákat készített az estre.

A pincében az éjszaka folyamán a nosztalgizni vágyók retro diszkóban eleveníthették fel könnyűzenei ismereteiket. A DJ Hajas László volt. Közben a múzeum előtti színpadon is egymást váltották az előadók. Fellépett Farkas Alexa és Magyar Bálint énekművész. Este tíz órakor pedig a Bettin'Art formáció, vagyis Bódis Bettina profi zenészekből álló együttese. Ők a '80-as évek dalaiból merítettek, némileg áthangszerelve azokat: Abba, The Police, Madonna jazz, swing, funky stílusban.

A szomszédos Mindszentyneumban gyerekeknek is szóló

családi tárlatvezetés várta a betérőket a (F)Egyház című kiállításban, ahol a Kádár-korszak minden napjait mutatták be. Az est főszereplője azonban a 120 centis TV Maci volt. A „Mackók, mesék és egy ölelésnyi történet” című időszak kiállításához pszichológiai tárlatvezetés is kapcsolódott. Hajdu Ildikó klinikai szakpszichológus annak a lelki háttéréről mesélt, hogy miért vonzódnak a plüssmackókhoz és a mackós mesékhez.

Az este folyamán Kovács Gergely kurátor a Mindszentyneum Fénypontjairól tartott tárlatvezetést az egykori apátlébanos, bíboros életét bemutató kiállításon.

A nap folyamán a Göcseji Falumúzeumban rétegszűrő tanfolyam, kenyérsütés, táncház, játszóház és koncert várta a betérőket.

A BÍROI FÜGGETLENSÉG NEM LEHET ALKU TÁRGYA

TÖRTÉNELEM ÉS IGAZSÁGSZOLGÁLTATÁS TALÁLKOZÁSA A MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJÁN

■ A Múzeumok éjszakája idei rendezvényein rendhagyó módon a Zalaegerszegi Törvényszék is különleges programmal várta az érdeklődőket. Az igazságszolgáltatás falai között ezúttal nemcsak ítéletek születtek: a látogatók egy történelmi ihletésű színdarabon keresztül ismerkedhettek meg a jogállamiság sötétebb korszakával.

A törvényszék az eseményre – némileg szakítva az elmúlt évek hagyományaival – saját dolgozóinak közreműködésével színházi előadást állított színpadra. A Státárium című egyfelvonásos drámát, amely a XX. század elején játszódik, az este folyamán kétszer is bemutatták a díszteremben. A történet egy valós eseményt dolgoz fel: az 1920-as években a Zalaegerszegi Törvényszéken statáriális perben ítélték el az intézmény Tanácsköztársaság alatti elnökét. A darabot dr. Horváth Zsolt, a törvényszék bírójá írta, rendezte és dramatizálta.

– Az volt a célunk, hogy színházi élményt kínáljunk, és közben egy fontos történelmi üzenetet is közvetítsünk – fogalmazott dr. Horváth Zsolt. – A bírói függetlenség olyan érték, amit semmilyen korban nem lehet sárba tiporni. Nagy vállalkozás volt ez számunkra,

de lelkes, összetartó közösség dolgozik nálunk, akik örömmel álltak a kezdeményezés mellé.

A főszerepben, a bíró karakterét dr. Sorok Norbert, a Zalaeger-



szegi Törvényszék elnöke alakította. Mint elmondta: – Fontos, hogy a múlttól újra és újra beszéljünk, mert a történelmi tanulságok segíthetnek a jövő formálásában. Vol-

tak idők, amikor a hatalom a bíróságokat is befolyása alá vonta – ennek súlyos következményei lettek. A bírói függetlenség védelme ezért nemcsak szakmai, hanem társadalmi felelősség is.

Az előadások iránt óriási volt az érdeklődés: mindkét alkalommal megteltek a díszterem ülőhelyei. A pozitív visszajelzések megerősítették a szervezőket abban, hogy érdemes volt kilépni a komfortzón-

Múzeum kihelyezett helyszínéként, a Zala Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézettel közös szervezésben nyitotta meg kapuit. A látogatók bejárhatták a tárgyalótermeket, felpróbálhatták a bírói, ügyészi és ügyvédi talárt, de betekínthettek egy stílizált börtöncellába is, ahol akár rabruhát is ölthettek. A program része volt egy korabeli büntetés-végrehajtási eszközöket bemutató kiállítás is, amelyen korbács, nyaktiló, kaloda és más történelmi eszközök idézték meg a múlt fegyverkezési módszereit.

A modern büntetés-végrehajtás világát az elektronikus tárgyalóterem és az ujjlenyomat-készítés szemléltette, bemutattva, hogyan zajlik manapság az eljárás a fogvatartottak fizikai jelenléte nélkül – a biztonság és hatékonyság jegyében.

A Zalaegerszegi Törvényszék idei programja új szintre vitte a Múzeumok éjszakája kínálatába, és a visszajelzések alapján biztosan lesz folytatása. Ahogy a törvényszék elnöke fogalmazott: – Ez a siker számunkra azt jelenti: érdemes nyitni a közönség felé, és jövőre is szívesen visszavárjuk az érdeklődőket.

5

MÉRLEGEN A ZALAKERÁMIA ZTE KK

A NEGYEDIK HELY A BRAVÚR KATEGÓRIÁJÁBA TARTOZIK

■ Egymásután harmadik alkalommal végzett a 4. helyen, a Zalakerámia ZTE férfi kosárlabdacsapata az NB I-ben, amely mindenképpen jó teljesítménynek mondható. Persze a szurkolók nagyon vágytak már egy éremre, de idén sem jött össze. A negyedik hely a zalaiai lehetőségét tekintve a bravúr kategóriájába tartozik.



Az elmúlt nyáron továbbra is Matthias Zollner maradt a vezetőedző. A magyar mag is átalakult, az újak közül az Albától érkezett Takács fivérek kaptak játéklehetőséget, a német vezetőedzőtől. A légiósfronton Garrett, Bigelow, Jones, Brown érkezett az első körben, az USA-ból. Brown november elején távozott, kérte szerződése felbontását, helyére McGowens érkezett. A többször sérült Jones helyére kétszer is visszatért LeDay, aki nem okozott csalódást. A szezon gyakorlatilag a ZTE klasszikus irányító nélkül játszottá végig. A vezetés a legjobb nyolc közé kerülést, tűzte a csapat elé a bajnokság előtt.

Az alapszakasz során a csapat teljesítményére a kettősség volt a jellemző. A kék-fehérek hazai pályán jól teljesítettek. Zalaegerszegen a Paksnak és a Falcónak sikerült nyernie. Vendégként viszont gyengélkedtek a zalaiai. Szolno-

kon az erősen tartalékos, későbbi bajnokot győzték le, mellette a két alsóházi csapatot, a Szegedet, és a PVSK-t sikerült megverni. A ZTE végül az 5. helyen zárta az alapszakaszt. Nem pályaelőnnnyel várta a rájátszást. A DEAC-cal csapott össze a legjobb négy közé kerülésért. Mindjárt az első találkozón a kék-fehérek elvették a Debrecen pályaelőnyét, és végül 3-1-es győzelmi különbséggel jutottak a legjobb négy közé. Az elmúlt évekhez hasonlóan a Falco várt a kék-fehérekre. A szombathelyi csapat könnyedén érvényesítette a papírfőmát, és 3-0-val lépett túl a zalaikon.

A harmadik helyért a Pakssal játszottak az egerszegiek, itt már

sérülések is tizedelték a csapatot. Egy bravúros hazai siker azért belefért az atomváros csapata ellen. Végül a Paks 3-1-es győzelmi különbséggel lett bronzérmes.

A kék-fehérek egész évi játékát nézve megállapítható, hogy a pontokért továbbra is a légiósok voltak a felelősök. Brown gyorsan lelépett. Az egész szezon során viszont Garrett, Bigelow és a végére belelendült McGowens szállította a kosarak döntő többségét. A center poszton Jones csalódást okozott. A helyére kétszer is beugró LeDay lelkesedése, küzdeni tudása rendkívül szimpatikus volt a szurkolóknak. Kétszeri elküldése minden bizonnyal kevesebbe került, mintha esetleg Jones szerző-

dését bontotta volna fel a vezetés. A ZTE ebben a szezonban jobb körülmények között dolgozó, nagyobb anyagi lehetőséggel bíró csapatokat előzött meg.

Milyen lehet a jövő? Egy biztos, az új versenykiírás szerint az öt pályán lévő játékos közül kettőnek magyarnak kell lennie. Az MKOSZ lépése mindenképpen felveri a magyar játékosok értékét a piacon. A három távozó (Keller Iván, Takács Martin, Sitku Márton) helyére érkező Scherer Bálint, Mokánszki Máté, Kucsora Csaba első ránézésre nem tűnik rosszabbnak. Az új versenykiírás szerint a csapatok továbbra is igazolhatnak öt légióst. Játékerővel biztosítani nekik nem lesz egyszerű feladat. A kék-fehérek már három amerikait igazoltak. Jaylin Denard Hunter, az 1-2-es posztra érkezik, Jericole Hellems a magasabb posztra. Harmadikként a 4-es posztra Hasan Shakur Varence. A ZTE-nél az elmúlt évek gyakorlatát figyelve, az augusztusi felkészülés kezdetére próbálják kialakítani a teljes légiós magot. Valószínűleg még egy külföldi játékos érkezik, a magyar szabály miatt. A régi-új vezetőedző Sebastian Krasovec már dolgozott eredményesen a ZTE-nél. Szerződésével a vezetés, nem zsákbamacskát „vett”. A cél jövőre is első lépcsőben a legjobb nyolc közé kerülés lesz.

ZÁÉV-KUPA EGRSZEGEN



■ Zalaegerszegen rendezték meg a hagyományos ZáéV-kupa atlétikai versenyt.

A női mezőny legeredményesebb atlétája címet Pápai Nerina (Haladás VSE) érdemelte ki, 400 méteren futott 56,22-es eredményével. Színvonalas versenyt hozott a férfi 1500 méter, ahol a PVSK versenyzője Lomb Ádám szerezte meg az első helyezést 3:48,52-es eredménnyel. A verseny legeredményesebb férfi atlétának járó ZáéV-kupát a 400 gátas Takács Gergő László (A-Plast Ikarus BSE) nyerte el, új egyéni csúcst jelentő 50,94-es eredménnyel. A Zalaszá-ZAC versenyzői közül Nyári Attila Antal, 400 m gáton ifjúsági (U-18) korosztály, 55,75 másodperces idővel új egyéni csúcst futott. Edzője: Kámán Ferenc.

A Zalaszá-ZAC versenyzőinek jobb eredményei. Távolugrás:

1. Bella Mátyás 663 cm. Diszkoszvetés: 1. Molnár Loretta 38,70 m. 4x100 m: 1. Zalaszá-ZAC 50,87 mp (Kovács Zsófia, Kovács Anna Mária, Gyenese Zsófia, Major Ágnes). Diszkoszvetés: 3. Kerkai Bence 32,15 m. Diszkoszvetés U-20: 1. Kovács Lőrinc 48,75 m, 2. Kozma Ádám 48,36, 3. Mózer Benedek 47,54. Diszkoszvetés U-18: 1. Nagy Roland 46,08 m, 2. Martinov Barnabás 33,23, 3. Dömötör Áron 28,74. Távolugrás: 1. Major Ágnes 517 cm, 2. Gerencsér Vivien 476. 400 m gát U-18: 1. Nyári Attila Antal 55,75 mp. Súlylökés: 1. Kovács Lőrinc 13,86 m, 2. Kozma Ádám 13,56, 3. Mózer Benedek 12,32. Súlylökés U-18: 1. Nagy Roland 14,93, 3. Dömötör Áron 11,36.

VÉGH GÁBOR TÁVOZOTT A ZTE FC ÉLÉRŐL

ÚJ TULAJDONOSOK LESZNEK, MEGNEVEZTÉK AZ ÚJ SZAKMAI STÁBOT

■ Tizenegy év után távozott a ZTE FC csapatának többségi tulajdonosa, Végh Gábor a ZTE FC éléről. Irányítása alatt az NB II-ből ismét feljutott az élvonalba a város csapata. Ott Magyar Kupagyőztes lett. Regnálása idején több létesítményfejlesztés is megvalósult a ZTE-stadionban és környékén.

A klubvezetés szintjén további változások is történtek: Sallói István is távozik sportigazgatói pozíciójából. A sportvezető a szlovén II. osztályba kiesett NK Nafta sportigazgatója lett, ahol újra

együtt dolgozik Végh Gáborral. A cél, két éven belül visszajuttatni a csapatot az első osztályba.

Távozott a ZTE FC-től még Mocnek Mária ügyvezető. A folytatásban sajtótájékoztató

keretében jelentették be a két új sportvezetőt a ZTE FC-nél. Damián Pedrosa a klub ügyvezetőelnöke lett. Andrés Jornet, sportért felelős alelnök. Megtudtuk, hogy ők nem tulajdonosok, azokat később jelentik be. Az egerszegi klub tulajdonosi körébe dél-amerikai befektetők érkezhetnek.

A tulajdonosváltás után pár nappal bejelentették a ZTE FC új szakmai stábját. A vezetőedző Nuno Campos pro licenccel rendelkező portugál szakember lett. Segítői a szintén portugál Goncalo

Gilda Silva Cruz másodedző, Joao Pedro Pereira Machado Bagao asszisztens edző. Safet Jahic kapusedző, aki egykor a ZTE játékosa is volt. Brian van der Steen erőnléti edző, aki úgy volt, hogy távozik, de az új vezetés érkezésével maradt.

A kék-fehérek megkezdtek a felkészülést az új bajnoki idényre, tizenhét, zömében fiatal játékosal. A rutint Yohan Croizet jelenti. A nagyobb tapasztalattal rendelkező játékosok eligazoltak. A zalaiaiak egyedülként az NB I-ben, lapzártakor még nem igazoltak új játékost.

Egy spanyol nyelvű portálon, viszont egy hirdetésben Damián Pedrosa befektetőket keresett.

Jelenleg így áll a 105 éves ZTE FC helyzete.

■ A ZTE Súlyemelő Klub sportolói Olaszországban, Venetó tartományban, Mestrében az 59. Alpok-Adria Kupán szerepeltek. A nemzetközi megmérettetésen hat ország nyolc csapata indult.



A négyfős csapatokban egy-egy felnőtt és utánpótláskorú fiú és leány sportoló versenyzett. A Sinclair-pontszámítás alapján a ZTE-SK a hetedik helyezést érte el.

A ZTE versenyzőinek eredményei. 55 kg: Kertész Fanni 58 kg (22+36). 89 kg: Simai Attila Kende 200 kg (90+110). 76 kg: Bakos Nóra 85 kg (37+48) kg. 67 kg: Papp Péter 167 kg (75+92) kg.

Alpok-Adria Kupa végeredménye: 1. Friuli Venezia Giulia (olasz) 1253 pont, 2. Veneto (olasz) 1007, 3. Niederösterreich (osztrák) 955,... 7. ZTE-SK 277.

A ZTE-SK IFJÚ tehetsége

Penczák Benjamin Tatabányán, a nyugat-magyarországi tinibajnokságon indult, ahol első helyezést ért el. Korcsoportjának abszolút versenyében negyedik lett egy ponttal elmaradva a harmadiktól. Fiú korcsoport. 61 kg: 1. Penczák Benjamin 73 kg (32+41).

ARANY- ÉS BRONZÉRMEK A NYÍLT VÍZI ÚSZÓ EB-RŐL

■ Nyílt vízi úszók junior, ifjúsági Európa-bajnokságát Portugáliában, Setúbal városa melletti öbölben rendezték meg.

A Zalaco-ZÚK két tehetséges ifjúsági nyílt vízi úszója két évjáratban állt rajthoz. Nett Vivien (U-18-19) a 10 kilométeres mezőnyben versenyzett, és bronzérmet szerzett. Nagy Napsugár 7,5 kilométeres távon (U-16-17) mérte össze tudását ellenfeleivel, ezúttal ismét nem talált legyőzőre; a dobogó legmagasabb fokára állhatott fel.

Ezt követően a 4x1500 méteres távon elindított vegyes váltó (fiú-lány; U-16-19) egy újabb dobogós eredményel végződött. A két Zalaco-ZÚK-os leány, hatékony részvételével bronzérmet szerzett a magyar csapat.

Végül pedig az egész magyar csapat örülhetett, hiszen a csapatverseny élén végezve megkapta az ezért

járó trófeát is! Ehhez az kellett, hogy nemcsak az élvonalban végző Zalaco-ZÚK-os lányok, de a junior fiúk is jól szerepeljenek, sőt nemcsak az élvonal, hanem az egész csapat.



Nett Vivien és Nagy Napsugár

Rajzpályázat

Tervezd meg a Vizslapark zászlaját!

Várjuk az 1-8. osztályos diákok rajzeit, hogy megszülethessen a Vizslapark saját zászlaja, ami ezután a parkban fog lobogni!

A legjobb alkotásokat AquaCity belépőkkel díjazzuk:

1. hely: 3 alkalmas családi belépő
2. hely: 2 alkalmas családi belépő
3. hely: 1 alkalmas családi belépő

Technika: Szabadon választott, A/4-es méretű rajz

Leadás: ZMJV Polgármesteri Hivatal portája

Kapcsolat: kabinet@ph.zalaegerszeg.hu, +36/92/502-400

Határidő: 2025. július 11.

Ne felejtés ráírni a neved, hányadik osztályos vagy és az elérhetőséged!

JÚLIUS 18 PÉNTEK 21.00 órától!

Hogyan tudnék élni nélküled?

HELYSZÍN: LISZT FERENC ALTALANOS ISKOLA 8900 Zalaegerszeg, Varkaus tér 1.

KERTMOZI

INGYENES RENDEZVÉNY!

KERTVÁROSI KÖZÖSSÉGI TÉR

Tizenkét éves alulok számára nem ajánlott

art MOZI